



Grindsted den 23. marts 2023

Referat fra bestyrelsesmøde den 13.marts 2023 kl. 19.00 til 21.00

Deltagere: Tilde Grebdahl - forældrerepræsentant Dorthe Meier – forældrerepræsentant Lykke Brammer – forældrerepræsentant Katrine Reschefski – forældrerepræsentant Elisa Seehusen – forældrerepræsentant Helle Lindbjerg – personalerepræsentant Gitte Stærmose – personalerepræsentant Britta Rask – sekretær Gitte Isachsen - referent	
---	--

Dagsorden:

1. Forældrearrangement	Fælles refleksion: Forældrene virkede interesseret i at høre, hvad bestyrelsen fortalte om bestyrelsesarbejdet. Det var en god måde at fremlægge bestyrelsesarbejdet på, ved at et bestyrelsesmedlem var synlig i hver gruppe. Input fra forældrene var, at de gerne vil have mulighed for at kigge dagsorden igennem inden et bestyrelsesmøde, ved at forældrene er bekendt med punkter til dagsordenen, får de mulighed for at bidrage til synspunkter som videregives forældrerepræsentanterne. På dagsorden til bestyrelsesmødet skal forældrerepræsentanternes telefon nummer stå, det vil give en nem adgang for forældrene til at tage kontakt til bestyrelsen. Grupperne fremlagde emner fra hverdagen til forældrene, det var f.eks. legens betydning – hvorfor bruger vi så meget tid på at lege, planlægning af aktiviteter, Aula, dagsrytmen, regler omkring magtanvendelse hvor hensigten var, at give forældrene information om, hvilke handlemuligheder personalet har ift. dette. Der var oplæg i hver gruppe fra Talepædagog Marianne Vest.
------------------------	---

<p>2. Ny struktur</p>	<p>Status: Vi arbejder på forskellige niveauer på at blive klar til den 11.4.</p> <p>Pr. 11.4. har vi følgende opdeling: Vuggestuen er fra 0 – 3 år (Spirer) Børnehaven 3 – 6 år (Kogler og Springer 3 – 5 år) (Stjerner 5 – 6 år)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pt. arbejder personalet med at planlægge, hvordan de fysiske rammer skal se ud. • Ledelsen arbejder på, at de forskellige pjecer stemmer overens med vores børnegrupper. • Personalet er fordelt på grupperne (der er opslag på Aula omkring dette)
<p>3. Opgave fra bestyrelsesarrangementet</p>	<p>Hvilke opgaver skal udføres hvornår og af hvem: Bestyrelsen har lavet en plakat, som skal være med til at symbolisere, at vi i BUGS har et fælles ansvar for, at hver dag skal blive en god dag – og både børn, forældre og personale kan bidrage ind i det. Bestyrelsen har givet hinanden en opgave i marts måned som går ud på, at de skal vurdere hvilken indflydelse/effekt plakaten har. Der evalueres på 2 fronter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsen formulerer et skriv til teamkoordinatorerne i hver gruppe omkring tanker ift. til plakaten – har plakaten haft nogen effekt m.m. • Bestyrelsen vil kontakte forældrene ved at møde dem en eftermiddag i garderoben, når de henter børn. Bestyrelsen har 3 spørgsmål som de vil spørge forældrene om ift. plakaten. <p>Bestyrelsen har fordelt sig således: Spirerne - Tilde Græshopper - Tilde Springerne – Dorthe Koglerne – Elisa Stjernerne – Dorthe Sommerfuglene – Helle (personale)</p> <p>Personalet får besked om, hvilke dage bestyrelsen kommer og interviewer forældrene.</p>
<p>4. Generalforsamling</p>	<p>Dato for generalforsamling er den 17. april 2023 kl. 19.30. Dagsorden er: Formandens beretning Britta sender dagsorden ud.</p>
<p>5. Budget 2023</p>	<p>Britta orienterer: Vi er pt ramt af sygdommeldinger som er med til at udhule vores økonomi</p>

<p>6. Princip for kommunikation</p>	<p>Princip for kommunikation – hvad skal det indeholde? Brainstorm på hvilke principper skal indgå i kommunikation:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fra børnehave til forældre • Fra forældre til børnehave. • Kommunikation skal gå begge veje, det skal være en åben og ligefrem kommunikation. • Hvor meget skal pædagogen orientere om på Aula. • Hvor kan forældrene forvente at informationerne ligger, hvad ligger i beskeder og hvad ligger i opslag - hvor kommer hvilke beskeder. <p>Beslutning: Informationer til forældrene skrives på <i>opslagstavlen</i> Når det handler om dialog, så skrives det på <i>beskeder</i>.</p> <p>I BUGS er der informationer til forældrene som ikke kommer på Aula. Velkomstfolderen bliver udleveret til forældrene, når deres barn skal starte i institutionen. Løbende kan der komme information via opslag i institutionen</p> <p>Beslutning om principper for kommunikation bliver information om på et MED møde.</p> <p>Alle forældre er forpligtet til at holde sig orienteret vi Aula.</p>
<p>7. Evt.</p>	<p>Dorte drøfter klassesdannelse med Lynghedeskolen, når klassesdannelsen til 0 klasse bliver grundlagt.</p> <p>Punkt til bestyrelsesmødet efter generalforsamling. En tanke om bestyrelsen skal have udvidet med 1 eller 2 medlemmer.</p>